
 

COMUNE DI MALESCO 
 

Provincia del Verbano-Cusio-Ossola 

 
         Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.27 DEL 28/06/2024 

 
OGGETTO: 

Elezione di n. 2 componenti della costituenda Commissione 
Consultiva Comunale per Agricoltura e Foreste (Art. 8 Legge 
Regionale n. 63/78) 

 
L’anno duemilaventiquattro addì ventotto del mese di giugno alle ore diciotto e minuti 

quindici nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti 
recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima 
convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BARBAZZA ENRICO - Presidente Sì 

2. MAZZETTI MARGHERITA - Consigliere Sì 

3. BESANA CLAUDIO - Consigliere Sì 

4. PIRINOLI DEBORA - Consigliere Sì 

5. PORTA ROBERTO - Consigliere Sì 

6. BAGNASCO ALESSANDRO - Consigliere Sì 

7. BOTTINELLI LUCA - Consigliere Sì 

8. DEI SVALDI MARCO - Consigliere Sì 

9. PILONE MARIA SERENA - Consigliere Sì 

10. CUROTTO MAURO - Consigliere Sì 

11. BONA FABIO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Di Nuzzo Dott.ssa Giulia il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor BARBAZZA ENRICO nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Rilevato che occorre procedere alla nomina dei due membri facenti parte della 

Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e Foreste, ai sensi della Legge 

Regionale n. 33 del 02/05/1980  e smi; 

 

Atteso che la suddetta Commissione è così composta: 

 

1. Sindaco o Assessore da lui delegato che la presiede; 

2. Due Consiglieri Comunali eletti dal Consiglio Comunale di cui uno in 

rappresentanza della minoranza; 

3. Un rappresentante, imprenditore Agricolo, per ognuna delle organizzazioni 

agricole, piu’ una rappresentativa a livello provinciale, designato dalle rispettive 

organizzazioni provinciali; 

4. Un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle Organizzazioni sindacali 

dei lavoratori agricoli, piu’ rappresentative a livello provinciale, designato di 

comune accordo dalle Organizzazioni Provinciali; 

 

   Precisato inoltre che la Commissione viene nominata dal Sindaco con decreto a fronte delle 

nomine effettuate dagli Organi ed Istituzioni di competenza, e la stessa dura in carica quanto 

il Consiglio Comunale; 

 

   Ritenuto addivenire alla scelta dei membri di spettanza consigliare per poi, in prosieguo, 

sulla base anche delle designazioni effettuate dalle Organizzazioni di categoria, nominare con 

decreto Sindacale la prevista Commissione nella sua interezza, in ottemperanza al disposto di 

legge; 

 

Dato atto che l’assemblea all’unanimità decide di dar corso al voto palee; 

 

Dato atto che vengono proposti per la designazione quali rappresentanti del Consiglio 

Comunale nella Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e Foreste i Consiglieri 

Sigg.ri: 

- BOTTINELLI Luca per il gruppo di maggioranza 

- PILONE Maria Serena per il gruppo di minoranza 

 

   Dato atto che è stato acquisito, sotto il profilo della regolarità tecnica, parere favorevole del 

Segretario Comunale ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 e smi; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese per alzata di mano 

 

DELIBERA  

 

1. Di nominare quali rappresentanti del Consiglio Comunale nella costituenda 

Commissione Consultiva Comunale per l’Agricoltura e Foreste i Consiglieri Sigg.ri: 

- BOTTINELLI Luca per il gruppo di maggioranza 

- PILONE Maria Serena per il gruppo di minoranza 

 

2. Di dare atto che i suddetti rappresentanti resteranno in carica per tutta la durata del 

Consiglio Comunale e comunque fino alla data del suo rinnovo. 



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto: con parere favorevole 

Malesco,  li 28/06/2024 

           IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to  DI NUZZO Dott.ssa Giulia  

 
 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to BARBAZZA ENRICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 16/07/2024 al 31/07/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
 Il Funzionario Incaricato 

F.to Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 
 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Lì 16/07/2024 
 
        Il Funzionario Incaricato 
        Balassi Monica 
 
  
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ______________ 
 
 

❑ Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
❑ Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Malesco, lì _________________ Il Segretario Comunale 
Di Nuzzo Dott.ssa Giulia 

 

 


